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Sprawozdanie burmistrza do 27.05.2022

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 28 kwietnia do 27 maja 2022 r.

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa Podlejskiego od 28 kwietnia do
27 maja 2022 r.
28 kwietnia – kontrola zaplecza sanitarnego przy basenie kąpielowym
29 kwietnia – udział w posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Bielsku – Białej
3  maja  - udział w obchodach Święta Narodowego  Trzeciego Maja
4 maja – podpisałem umowę  z firmą EKOPROJEKT  Inżynieria Środowiska Iwona Chadryś z siedzibą w Częstochowie na
wykonanie projektu budowlanego sieci  kanalizacji sanitarnej wzdłuż ul. Niegowskiej w Żarkach – trasa przebiegająca
po terenach prywatnych równolegle do zaprojektowanego wodociągu.
4 maja – obchód św. Floriana w OSP Żarki
5 maja – spotkanie z komendantem Andrzejem Gzieło oraz Mariuszem Nocuniem ze PSP Myszków w sprawie
pielgrzymki strażackiej do Leśniowa
6 maja – udział w spotkaniu Klastra Energetycznego w Starostwie Powiatowym, temat omówienie bilansu
energetycznego
7 maja – zebranie OSP Przybynów, msza święta w intencji strażaków
8 maja – udział w organizowanej po raz 21. Pielgrzymce  Rodzin Strażackich do Leśniowskiego Sanktuarium.
10-11 maja – udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa
Śląskiego oraz e-regionu  w Ustroniu
13 maja  - udział w Zarządzie Stowarzyszenia Jurajska Ryba w Przyrowie  
17 maja – podpisanie porozumienia w Starostwie Powiatowym w Myszkowie z przedstawicielami gmin powiatu w
sprawie Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego
18 maja – udział w premierze filmu pt. "Kirkut na Kierkowie - Rzecz o Żydach Żareckich” w MGOK Żarki.
19 maja - spotkanie w sprawie realizacji ścieżki rowerowej w Suliszowicach  
20 maja – podpisałem umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego w ramach realizacji zadania pn.: „Odnawialne
źródła energii dla mieszkańców Gminy Żarki”.  W obu częściach zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożyła firma
M-S-M Pracownia Usługowo-Prawna Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie
dla części I – 24 398,28  zł brutto, dla części II -  27 374,88  zł brutto.
Pierwsza część zamówienia obejmuje:
1) instalacje solarne - 115 szt. (wielkość instalacji: 2 szt kolektorów słonecznych i zbiornika 200L do 4 kolektorów
słonecznych 400L)
2) pompy ciepła c.w.u. - 10 szt. ( pojemność zasobnika 200L i 300L)
3) instalacje z kotłem ciepła na biomasę – pellet - 46 szt.
Druga część zamówienia obejmuje:
1) instalacje fotowoltaiczne - 208 szt. (wielkość instalacji: od mocy  2,08 do 4,94 kWp)
20 maja – udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Jurajskich w  Złotym Potoku
21 maja – udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Żarki
22 maja – udział w powiatowych obchodach Dnia Strażaka Powiatu Kłobuckiego w Gminie Lipie
24 maja – udział w Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Żarkach
26 maja – udział w konsultacjach nowej strategii PPJ
Informacja o wynikach przetargu
W dniu  27 kwietnia  w Urzędzie Miasta i Gminy  w Żarkach  odbył się  II przetarg  nieograniczony  ustny  na sprzedaż
nieruchomości będących własnością Gminy Żarki. Sprzedano:
1.Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 272/7 o pow. 0,0951 ha położona w obrębie  
Wysoka Lelowska  oraz udział 1/3 cz w działce nr 271/1 o pow. 0,0455 ha obręb Wysoka Lelowska Liczba osób
dopuszczonych do przetargu – 1 osoba
Cena wywoławcza –  41.200,00 zł  + 23% VAT
Cena wylicytowana –  41.700,00 zł + 9.591,00 zł VAT tj. 51.291,00 zł brutto
2. Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 272/6 o pow. 0,0994 ha położona w obrębie  
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 Wysoka Lelowska  oraz udział 1/3 cz w działce nr 271/1 o pow. 0,0455 ha obręb Wysoka Lelowska Liczba osób
dopuszczonych do przetargu – 1 osoba
Cena wywoławcza –  42.868,80 zł + 23% podatek VAT
Cena wylicytowana –  43.368,80 zł netto + 9.974,82 zł VAT tj. 53.343,62 zł brutto
3.Nieruchomość  niezabudowana oznaczona nr ewid. 232 o pow. 0,3014 ha położona w obrębie Zawada
Liczba osób dopuszczonych do przetargu – 1 osoba
Cena wywoławcza –  57.726,00 zł +23% podatek VAT
Cena wylicytowana –  58.326,00 zł +13.414.98 zł VAT tj. 71.740,98 zł brutto

W dniu 23 maja nastąpiło  zawarcie aktów notarialnych na sprzedaż działki z poz. Nr 1 i 2 Wysoka Lelowska. W dniu 24
maja - na sprzedaż działki z poz. 3 Zawada

ZADANIA I INWESTYCJE:
Czyste Powietrze
Gmina Żarki w dalszym ciągu realizuje obsługę  wnioskodawców w ramach programu Czyste Powietrze.
Od początku roku przygotowano 42 wnioski na łączną sumę dotacji  1 040 000 złotych.  Liczba pieców kopciuchów,
która zostanie zlikwidowana na terenie gminy wynosi 14 sztuk.
Trwają również prace nad wnioskami rozliczającymi dofinansowanie. Przygotowano ich 30. Te wnioski są znacznie
obszerniejsze i wymagają od mieszkańca dostarczenia szeregu dokumentów do prawidłowego rozliczenia dotacji.
Pracownicy urzędu prowadzący punkt informacyjno-konsultacyjny Programu Czyste Powietrze będą prowadzić
konsultacje dla mieszkańców poszczególnych sołectw w ramach Święta Sąsiadów.
Jaworznik OSP
Inwestycja została zakończona. Obiekt został przyjęty do użytkowania przez powiatowego inspektora nadzoru.
Odnawialne źródła energii
W związku z realizacją projektu grantowego pn. Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Żarki
dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 
informuję, iż od 19 maja trwa dodatkowy nabór wniosków na instalacje OZE: solary, pompy ciepła do c.w.u. i piece na
pellet. Liczba instalacji jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.   
Do złożenia wniosków uprawnieni są mieszkańcy Gminy Żarki, którzy do tej pory nie otrzymali żadnych instalacji OZE z
dofinansowaniem unijnym. UWAGA: Wyjątek stanowi piec na pellet, o który można wnioskować pomimo otrzymania
już innych instalacji OZE z dofinansowaniem z UE.  W przypadku wyboru solarów bądź pompy ciepła do c.w.u. jest
możliwość dodatkowo wyboru pieca na pellet. Dokumenty dostępne na stronie internetowej i  w urzędzie w pokoju 21.
Wodociąg
Trwa budowa wodociągu od  ujęcia Czarny Kamień w Jaworzniku do sieci ul. Niegowskiej w Żarkach. Wodociąg zapewni
zasilanie w wodę mieszkańców miasta i sołectw z ujęcia Czarny Kamień, odciąży istniejącą sieć, poprawi warunki
dostarczania wody w gminie przez cały rok, zminimalizuje negatywne skutki awarii. Pozwoli także na dalszy rozwój
sieci wodociągów. W 2022r. powstanie  wodociąg o długości 3 127 m, a kanalizację na długości 190 m.
Dotacja na inwestycję, w wysokości 2 831 677,98 zł (całość to koszt 2 980 713,66 zł, dokładnie 149 035,68 zł to wkład
własny gminy), pochodzi z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład.
Zakres prac obejmuje: zagospodarowanie terenu ujęcia wody z wykonanego odwiertu, roboty montażowe sieci i
przyłącza, przygotowanie podłoża i obsypka rur, próbę szczelności, płukanie i dezynfekcję oraz ochronę przed korozją.
Inwestycje realizuje Eco Instal z Poraja.
Cyfrowa Gmina
Podpisana został umowa o dofinansowanie na realizacje projektu Cyfrowa Gmina, wysokość dofinansowania  253 530
zł. Zakupione zostaną m.in. komputery, laptopy,  oprogramowanie, zmodernizowana zostanie serwerownia.
Przygotowywane jest postępowanie przetargowe na zakup zaplanowanego sprzętu.
Ścieżka pieszo-rowerowa
Trwa  korytowanie ścieżki, kładzione są krawężniki, ubijany się tłuczeń. Prace są prowadzone w Suliszowicach od
planowanego punktu obsługi rowerzystów przy Leśniczówce w kierunku wsi. Inwestycja jest realizowana w
partnerstwie z
Ulice Młyńska i Jagodowa
Trwają kosmetyczne prace, trwa sprzątanie  jezdni, chodników i ścieżki. Jest uruchomiona procedura odbiorowa.
Figura św. Floriana
W maju rozpoczęto prace nad odnowieniem pomnika św. Floriana przy ul. Strażackiej. Figurę oczyszczono. Patron
strażaków został pomalowany. Figura jest już odresturowana.
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Boisko 600-lecie
Trwa remont boiska na Osiedlu 600 lecie. Wymiana nawierzchni, piłkochwytów,  demontaż starych urządzeń.
WNIOSKI
Ścieżka ul. Koziegłowska
W dniu 13 maja LKS Zieloni Żarki złożył wniosek do Rybackiej Lokalnej Grupy Działania  Jurajska Ryba. Zadnie
„Budowa ścieżki rowerowej w Żarkach wzdłuż ul. Koziegłowskiej - od ul. Jagodowej do drogi leśnej” Powstanie
ogólnodostępna ścieżka edukacyjna, która znajdować się będzie przy drodze wojewódzkiej nr 789. Długość ścieżki
rowerowej to 555 m. Zostanie wybudowana ścieżka rowerowa o szer. 2,5 m o nawierzchni z kruszywa kamiennego.
Powstanie miejsce dla rowerzystów - placyk z ławką do odpoczynku rowerzysty, koszem na śmieci i stojakiem na
rowery. Dofinansowanie 44 444,00 zł.
W dniu 18 maja klub LKS Zieloni Żarki złożył wniosek do Partnerstwa Północnej Jury Projekt polega na budowie ścieżki
rowerowej w Żarkach wzdłuż ul. Koziegłowskiej od drogi leśnej w kierunku terenu rekreacyjnego - sportowego przy ul.
Steinkellera. Długość ścieżki rowerowej ok. 857,30 m, o szerokości 2,50 m, nawierzchnia z kruszywa kamiennego.
Dofinansowanie 100 000,00 zł.
Zakup instrumentów
W dniu 18 maja klub LKS Zieloni Żarki złożył wniosek w ramach konkursu grantowego do Partnerstwa Północnej Jury
na zakup ubrań reprezentacyjnych dla orkiestry dętej funkcjonującej przy OSP Żarki. Projekt polega na zakupie kurtek
z podpinką, koszul z krótki rękawem, koszulek polo – 50 zestawów. Wartość dofinansowania 25 000,00 zł.
Wnioski przygotowali pracownicy urzędu z referatu ds. pozyskiwania środków europejskich i krajowych.
Rozstrzygnięcie z Polskiego Ładu
Z końcem maja oczekujemy na informację w zakresie wniosków złożonych w pierwszym kwartale do programu
rządowego Polski Ład. Złożono je w następujących obszarach:
1. Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przychodni zdrowia na budynek przedszkola ze
świetlicą wiejską w Przybynowie. Wnioskowana kwota  1 700 000,00 zł
2. Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Żarki. Wnioskowana kwota 4 750 000,00 zł. W planach
przebudowa odcinków: Suliszowice - Jaroszów, Wysoka Lelowska – Żarki Letnisko, ul.  Majowa i Ogrodowa w
Kotowicach, ul. Szkolna w Zaborzu. Długość ok. 5 km
3. Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Przybynów i Ostrów - Gmina Żarki. Wnioskowana
kwota   2 850 000,00 zł.
Kontrola RIO
W dniach odbyła się planowa kontrola RIO w zakresie okresu od 1 stycznia 2018 do dnia zakończenia kontroli.
PESEL dla obywateli Ukrainy
Od 16 marca trwa nabór wniosków od obywateli Ukrainy o nadanie  PESEL. Od ostatniej sesji nie zmieniła się liczba
wyrobionych numerów w UMiG Żarki. Wydano decyzję dla 228 uchodźców wojennych z Ukrainy.
Praca i mieszkania dla obywateli Ukrainy
Jeżeli ktoś chce przyjąć rodzinę z Ukrainy pod dach lub ma ofertę pracy w zakresie: porządków domowych, pracach
porządkowych w ogrodzie lub na posesji lub inne możliwości zatrudnienia to zespół Ukrainek chętnie wykona te
obowiązki za wynagrodzeniem. Kontakt z Natalią Pradką 573 995 230.
Basen kąpielowy w Żarkach
Informuję, iż w długi weekend czerwcowy, w dniu 16 czerwca startuje sezon kąpielowy w Żarkach.  Jest podpisana
umowa gwarantująca opiekę ratowników w godz. 11.00-19.00 do dnia 21 sierpnia br.
Bieg z Duchami
Wydarzenie zaplanowano na piątek, 24 czerwca. Zapisy już uruchomiono. Start o 22.00 w Leśniowie, trasa po
ścieżkach Leśniów – Czatachowa - Leśniów . Dystans  9 km biegu lub marsz Nordic Walking.
Organizator: Grupa Biegowa Biegaj z Żarkami. Współorganizatorzy: Spółdzielnia Socjalna Ejura, MGOK w Żarkach.
Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy w Żarkach Klemens Podlejski.
Święto Sąsiadów w Kotowicach
Zapraszam wspólnie z mieszkańcami sołectwa Kotowice do wzięcia udziału w wydarzeniu w dniu 28 maja. Wśród
atrakcji: dmuchańce, fotobudka, wata cukrowa, popcorn. Konkurencje sprawnościowe i piłkarskie organizowane przez
KS Kotowice. Święto Sąsiadów w godz. 16.00-19.00. Wszystkie atrakcje są bezpłatne.
Wydarzenie odbywa się w ramach projektu pt. „Nowe szanse dla mieszkańców Gminy Żarki” współfinansowany przez
Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WSL 2014-2020”
Kolejne wydarzenia: 04.06.w Jaworzniku, 25.06. w Żarkach przy basenie kąpielowym, 09.07. w Przybynowie, 30.07. w
Ostrowie, 27.08. w Zaborzu.
Uroczystość odpustowa w Leśniowie
W dniach 2 i 3 lipca odbędą się uroczystości odpustowe w sanktuarium. Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę suma
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odpustowa o godz. 11.00 i będzie odprawiona pod przewodnictwem księdza biskupa Andrzeja Przybylskiego.
Głosowanie na maszt.
Do 6 maja trwało głosowanie na lokalizację masztu z flagą w Żarkach. Podane były trzy lokalizacje: Przed budynkiem
urzędu, ośrodka kultury, na Starym Rynku. Ankieta była prowadzona w sieci.   Największą liczbę wskazań uzyskał 
Stary Rynek - 25, magistrat - 13, MGOK – 11. Pojawiły się pojedyńcze propozycje od mieszkańców: targowica, Nowy
Rynek i przed dawnym budynkiem gimnazjum. Gmina Żarki czeka na otrzymanie dotacji od Ministra Finansów i
wówczas przystąpi do realizacji zadania. Przedsięwzięcie  jest realizowane w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”.
POŻEGNANIE Z MARCINEM  MASŁYKĄ
Z wielkim żalem przyjęliśmy informację o śmierci Marcina Masłyki (42 lat), byłego komendanta Straży Miejskiej w
Żarkach. Marcin był mieszkańcem Żelisławic, ostatnim miejscem pracy dla niego był żarecki magistrat. Rozpoczął
pracę w Urzędzie Miasta i Gminy w Żarkach w lipcu 2017 r. jako komendanta Straży Miejskiej po wygranym konkursie
na to stanowisko. Pracował do lipca 2021 r. Niestety, 13 maja br. przegrał walkę ze śmiertelną chorobą.
Marcin Masłyka swoje obowiązki służbowe wykonywał z zaangażowaniem i pasją. Pozostanie w naszej pamięci jako
pomocny, ciepły i oddany kolega. Dla każdego petenta, jak i dla nas miał zawsze dobre słowo oraz uśmiech. Będziemy
go wspominać jako waleczną osobę.
Pogrzeb odbył się w dniu 16 maja w kościele parafialnym w Żelisławicach.
Łączymy się w bólu z najbliższą rodziną, żoną i dwiema córeczkami.
Marcin! Spoczywaj w spokoju!
 
 


